
Lietuvos žemės ūkio ir 

kaimo plėtros 2023-2027 m. 

strateginio plano 

intervencinė priemonė

Europos inovacijų partnerystė 

žemės ūkio našumo ir tvarumo 

srityje

zum.lrv.lt



2

INTERVENCINĖS PRIEMONĖS TIKSLAS

• Plėtoti aktyvų bendradarbiavimą tarp žemės ūkio, miškų ūkio ir maisto

sektoriaus dalyvių, mokslinių tyrimų įstaigų, konsultantų ir kitų

suinteresuotų subjektų dalinantis žiniomis, sprendimais, reikalingais

prisitaikyti prie kintančios aplinkos, iššūkių ir galimybių, kuriant ir

diegiant aktualias inovacijas, skatinant greitesnį ir platesnį inovacinių

sprendimų perkėlimą į praktiką



3

REMIAMA VEIKLA

• Pagal intervencinę priemonę remiamas aktyvaus bendradarbiavimo tarp

žemės ūkio ir maisto sektoriaus dalyvių, mokslinių tyrimų įstaigų,

konsultantų ir kitų suinteresuotų subjektų plėtojimas, skatinant greitesnį

ir platesnį inovacinių sprendimų perkėlimą į praktiką



4

• Parama inovacinio projekto įgyvendinimui – 200 000 Eur

• Projekto planui parengti – 3 000 Eur

• Numatoma finansuoti 40 EIP veiklos grupių projektų

įgyvendinimą

• Paramos bendradarbiavimo išlaidoms ir kitoms

negamybinėms investicijoms intensyvumas – 100 proc.

• Kitų investicijų, susijusių su inovacinio projekto

įgyvendinimu, paramos intensyvumas – iki 80 proc.

8 mln. Eur



5

EIP VEIKLOS GRUPĖ

• Projektą pagal šią intervenciją įgyvendina pagal jungtinės veiklos sutartį

sudaryta skirtingų tipų, papildomų žinių turinčių partnerių, geriausiai

tinkančių inovacinio projekto tikslams pasiekti, EIP veiklos grupė

➢ EIP veiklos grupėje privalo bendradarbiauti bent 2 skirtingų tipų, papildomų žinių turintys

partneriai

➢ EIP veiklos grupės sudėtyje privalo būti žemės, maisto ar miškininkystės ūkio subjektas

bei konsultantas arba mokslo ir (arba) studijų institucijos atstovas



6

TINKAMUMO REIKALAVIMAI

• Pareiškėjas ir partneriai turi atitikti bendrąsias tinkamumo sąlygas

• Pareiškėjas ir partneriai turi atitikti priemonei taikomas tinkamumo

sąlygas:
➢ EIP veiklos grupės narys, atstovaujantis žemės, maisto ar miškininkystės ūkio subjektą, turi būti

įregistravęs žemės ūkio valdą Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo registre, kurios

pagrindinė veikla atitinka EIP veiklos grupės projekte numatytą tematiką

➢ Jei EIP veiklos grupės sudėtyje yra konsultantas ar konsultavimo institucijos atstovas – jis

privalo būti įtrauktas į Nepriklausomų žemės ūkio konsultantų tinklą pagal planuojamų teikti

konsultavimo paslaugų sritį, atitinkančią EIP projekto plane numatytą tematiką

➢ Jei EIP veiklos grupės sudėtyje yra mokslininkas, atstovaujantis mokslo ir (arba) studijų

instituciją – jis turi turėti mokslo daktaro laipsnį



7

ĮSIPAREIGOJIMAI

• Pareiškėjas ir partneriai prisiima bendruosius įsipareigojimus

• Priemonei taikomi įsipareigojimai:

➢ viešinti apibendrintą informaciją apie EIP projekto rezultatus bei organizuojamus

renginius per nacionalinį BŽŪP tinklą

➢ pademonstruoti EIP projekto rezultatus ūkio lygmeniu

➢ projekto įgyvendinimo maksimali trukmė – 36 mėnesiai



8

TINKAMOS FINANSUOTI IŠLAIDOS:

• Tiesioginės išlaidos:

➢ Bendradarbiavimo – EIP veiklos grupių narių susitikimų organizavimo

– EIP projekto plano parengimo

➢ EIP projekto įgyvendinimo – darbo užmokestis projektą įgyvendinantiems asmenims

– išlaidos prekėms ir paslaugoms

– projekto rezultatų demonstravimo ir sklaidos išlaidos

– suteiktos paramos projektui viešinimo išlaidos

• Netiesioginės išlaidos - užmokestis arba atlygis projektą

administruojantiems asmenims



9

NAUJOVĖS

• EIP veiklos grupės rengiamas ir įgyvendinamas projektas turi būti

grindžiamas sąveikuoju inovacijų modeliu, pasižyminčiu šiais

pagrindiniais principais:
➢ rengiant inovacinius sprendimus, daugiausia dėmesio skiriama ūkininkų arba

miškininkų reikmėms, taip pat atsižvelgiant į sąveiką visoje tiekimo

grandinėje, kai tai naudinga

➢ papildomų žinių turinčių partnerių (pavyzdžiui ūkininkų, konsultantų, tyrėjų,

įmonių ar nevyriausybinių organizacijų) sutelkimas į tikslinį junginį, kuris

geriausiai tinka projekto tikslams pasiekti

➢ bendras sprendimų kūrimas ir priėmimas viso projekto metu

• Priemonės įgyvendinimo etapai: projektinių idėjų atranka, projektų planų

atranka, projektų paraiškų atranka.



10

EIP projektinių idėjų atranka:

• Ūkininkai, EIP veiklos grupės ar EIP veiklos grupės susikūrimą ir inovacinį projektą

inicijuojantis subjektas teikia Žemės ūkio ministerijai projektinius pasiūlymus EIP

projekto idėjoms

• EIP projektines idėjas gali identifikuoti ir Žemės ūkio ministerija

• Numatoma EIP projektines idėjas svarstyti Žemės ūkio mokslo taryboje

• Remiantis Žemės ūkio mokslo tarybos rekomendacijomis sprendimas dėl pritarimo /

nepritarimo pateiktoms EIP projekto idėjoms bus priimamas viename iš Žemės ūkio

ministerijos komitetų.



11

EIP projekto planų atranka (1):

• Numatoma, jog ekspertinį EIP projekto planų vertinimą atliks VšĮ Inovacijų agentūra

• Strateginiame plane numatyta, kad atrenkant EIP veiklos grupių projektų planus turi

būti vertinama projekto idėja, tikslai, problematika, problemos sprendimo naujumas,

naudingumas ir praktinis pritaikymas, siektini rezultatai, pajėgumas įgyvendinti

projektą, sąsaja su EIP veiklos grupės projekto tikslais. Todėl EIP projekto plane turės

būti aprašyta:
➢ problema, kurią projektu norima išspręsti

➢ problemos sprendimo – inovacijos – aprašymas

➢ laukiama projekto nauda

➢ projekto vykdymo planas

➢ informacija apie EIP veiklos grupės sudėtį bei jos narių bendradarbiavimą



12

EIP projekto planų atranka (2):
• Ekspertai, vertindami EIP projektų planus:

➢ už mokslinę ir (ar) technologinę kokybę galės skirti iki 15 balų

➢ už siūlomo sprendimo inovatyvumą galės skirti iki 15 balų

➢ už projekto rezultatų naudingumą ir praktinį pritaikymą galės skirti iki 15 balų

➢ už projekto veiklų trukmės, lėšų racionalų panaudojimą galės skirti iki 5 balų

➢ atsižvelgs, ar projektu prisidedama prie konkrečių BŽŪP tikslų

➢ įvertins, ar projektas pagrįstas sąveikuoju inovacijų modeliu

➢ įvertins, ar panašūs projektai yra įgyvendinti/įgyvendinami

Privalomasis mažiausias balų skaičius – 35 balai

• Projekto planų ekspertinis vertinimas bus aptariamas Žemės ūkio ministerijos Projektų

atrankos komitete. Žemės ūkio ministerijos kancleris, remdamasis šio komiteto

rekomendacija, priims galutinį sprendimą dėl pritarimo / nepritarimo EIP projekto plano

įgyvendinimui.



13

EIP projektų paramos paraiškų atranka (1):
• Strateginiame plane numatyta, kad atrenkant EIP projektus atsižvelgiama į projektų

parengimo kokybę ir planuojamus pasiekti rezultatus, naujų produktų, procesų ar

technologijų svarbą, projekto rezultatų taikymo praktikoje mastą ir rezultatų viešinimą.

• Atsižvelgiant į šiuos atrankos principus, taisyklėse nustatyti šie atrankos kriterijai:
1. EIP veiklos grupės projekto plano kokybė (didžiausias suteikiamas balų skaičius 20):

1.1. skirti ne mažiau kaip 40 ekspertinio vertinimo balai – suteikiama 10 balų;

1.2. skirti ne mažiau kaip 45 ekspertinio vertinimo balai – suteikiama 20 balų;

2. EIP projekto plane pateiktas pagrindimas, įrodantis, kad projekto rezultatų praktinis taikymas ūkiuose teiks

ekonominę naudą – suteikiama 10 balų;

3. EIP projekto plane pateiktas pagrindimas, įrodantis, kad projekto rezultatų praktinis taikymas ūkiuose teiks

aplinkosauginę naudą ir (arba) prisidės prie klimato kaitos švelninimo – suteikiama 10 balų;

4. EIP projekto paramos paraiškoje pateiktas pagrindimas, įrodantis, kad projekto rezultatų praktinis taikymas

ūkiuose leis reaguoti į rinkos paklausą, įskaitant reagavimą į krizes, didins atsparumą krizėms – suteikiama 10

balų;



14

EIP projektų paramos paraiškų atranka (2):

5. EIP projekto paramos paraiškoje pateiktas pagrindimas, įrodantis, kad projektas skirtas labai smulkiuose

ūkiuose ūkininkaujančių asmenų inovaciniams poreikiams tenkinti – suteikiama 10 balų;

6. EIP projekto paramos paraiškoje pagrįstas projekto rezultatų praktinis taikomumas ir sukurtų rezultatų

pritaikomumo mastas yra (balai sumuojami):

6.1. sektorinis – suteikiami 5 balai;

6.2. regioninis – suteikiami 5 balai;

6.3. tarptautinis – suteikiami 5 balai.

7. EIP projekto veiklos ir rezultatai (be privalomo viešinimo nacionaliniame BŽŪP tinkle) papildomai

viešinami skirtingomis viešinimo priemonėmis ir būdais (radijas, televizija, internetas ir kt.) (didžiausias

suteikiamas balų skaičius 15):

7.1. papildomai taikoma 1 viešinimo priemonė – suteikiami 5 balai;

7.1. papildomai taikomos 2 viešinimo priemonės – suteikiama 10 balų;

7.3. papildomai taikomos 3 viešinimo priemonės – suteikiama 15 balų;

8. EIP veiklos grupės sudėtyje yra konsultantas ir mokslo ir (arba) studijų atstovas – suteikiama 10 balų.



15

EIP projektų paramos paraiškų atranka (3):

• Privalomasis mažiausias paramos paraiškų atrankos balų skaičius – 70 balų

• Projektų atranką ir tinkamumą vertins taip pat galutinį sprendimą dėl

pagalbos projekto įgyvendinimui skyrimo / neskyrimo priims Nacionalinė

mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos



Ačiū už Jūsų
dėmesį


	Skaidrė 1
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10
	Skaidrė 11
	Skaidrė 12
	Skaidrė 13
	Skaidrė 14
	Skaidrė 15
	Skaidrė 16

